
Zarządzenie nr 11 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 14 marca 2014 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu opiniowania operatów rybackich 

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie § 10 pkt 1 w związku z § 8 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie operatu rybackiego (Dz. U. Nr 44, poz. 414, ze zm.) oraz ustawy 

z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r., Nr 189, poz. 1471, 

z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Wprowadza się Regulamin opiniowania operatów rybackich w Zachodniopomorskim 

Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie, zwany dalej Regulaminem, określający tryb 

podejmowania rozstrzygnięć oraz sposób ich dokumentowania przy sporządzaniu opinii 

o operatach rybackich przez Zespół Opiniujący Operaty Rybackie. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o rozporządzeniu należy przez to rozumieć rozporządzenie 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie operatu rybackiego  

(Dz. U. Nr 44, poz. 414 ze zm.), zwane dalej rozporządzeniem. 

Zespół Opiniujący Operaty Rybackie 

§ 2.  

1. W Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie uprawnionym 

do opiniowania operatów rybackich jest Zespół Opiniujący Operaty Rybackie, zwany dalej 

Zespołem. 

2. Zespół powołuje rektor spośród pracowników Uczelni posiadających stopień lub tytuł naukowy 

oraz wiedzę specjalistyczną w zakresie rybactwa oraz operatów rybackich, w następującym 

składzie: 

a) kierownik Zespołu, 

b) dwóch członków, 

c) sekretarz. 

3. W skład Zespołu poza osobami, o których mowa w ust. 2, wchodzą: 

a) ekspert – wyznaczony przez kierownika Zespołu z listy ekspertów, o której mowa w ust. 4, 

b) przedstawiciel Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 



4. Rektor określa listę ekspertów spośród pracowników Uczelni posiadających stopień lub tytuł 

naukowy oraz wiedzę specjalistyczną w zakresie rybactwa oraz operatów rybackich. 

Złożenie wniosku  

§ 3.1 

1. Starający się o uzyskanie uprawnienia do rybactwa lub uprawniony do rybactwa składa wniosek 

o zaopiniowanie operatu rybackiego wraz z 5 egzemplarzami operatu rybackiego. 

2. Wniosek należy złożyć nie później niż 1 miesiąc przed terminem posiedzenia Zespołu. Wniosek 

złożony po tym terminie może być zaopiniowany na następnym posiedzeniu Zespołu. 

Tryb podejmowania rozstrzygnięć przez Zespół i sposób ich dokumentowania 

§ 4. 

1. 2Posiedzenia Zespołu odbywają się nie rzadziej niż raz na 2 miesiące. 

2. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć, bez prawa głosu: 

• uprawniony do rybactwa lub biegły powołany przez tego uprawnionego, 

• przedstawiciel właściwego miejscowo Urzędu Marszałkowskiego, 

• przedstawiciel właściwej miejscowo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 

• przedstawiciel zarządcy obszarowych form ochrony przyrody, na które mogą mieć wpływ 

działania zaplanowane w operacie. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, zainteresowane udziałem w posiedzeniu Zespołu, 

powiadamiają o tym kierownika lub sekretarza najpóźniej 7 dni przed terminem posiedzenia. 

4. Osoby biorące udział w posiedzeniach Zespołu zobowiązane są do zachowania tajemnicy 

odnośnie informacji zawartych w opiniowanych operatach rybackich.  

§ 5. 

1. Wyznaczony ekspert sporządza projekt opinii operatu rybackiego zgodnie z zasadami 

określonymi w § 7, który następnie przekazuje kierownikowi Zespołu drogą elektroniczną, 

nie później niż dwa tygodnie przed terminem posiedzenia Zespołu. 

2. Na posiedzeniu Zespołu ekspert lub kierownik Zespołu przedstawia założenia opiniowanego 

operatu i sporządzony projekt opinii oraz uzasadnia jej sentencję. Kierownik i członkowie 

Zespołu kolejno zabierają głos na temat przedstawionego operatu i projektu opinii.  

 
1 zmiana wprowadzona zarządzeniem nr 29 Rektora ZUT z dnia 12.05.2016 r. 

2 zmiana wprowadzona zarządzeniem nr 29 Rektora ZUT z dnia 12.05.2016 r. 



3. Zespół, poddając pod głosowanie przedstawiony operat wraz z projektem opinii eksperta 

na jego temat rozważa w szczególności jego prawidłowość w zakresie przedstawionym w § 7 

ust. 1 pkt 1-3. Jeżeli w opinii Zespołu operat nie spełnia chociażby jednego z kryteriów, 

o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1-3, Zespół wydaje opinię negatywną. 

4. Przyjęcie lub odrzucenie opinii operatu rybackiego przez Zespół odbywa się drogą głosowania 

zwykłą większością głosów. 

5. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. Protokołowaniu podlegają m.in. streszczenia 

wypowiedzi uczestników posiedzenia oraz wyniki głosowania. Protokół podpisany przez 

kierownika Zespołu zawiera listę obecności. 

§ 6. 

1. Opinia dotycząca operatu, wydana przez Zespół zawiera: 

1) nazwę uczelni; 

2) sygnaturę identyfikującą zaopiniowany operat, która składa się z literowego skrótu nazwy 

jednostki uprawnionej (ZUT), numeru, który nadano operatowi, kolejnego numeru opinii 

oraz roku jej sporządzenia; 

3) imię i nazwisko oraz adres i miejsce zamieszkania albo nazwę i adres siedziby uprawnionego 

do rybactwa, który sporządził operat; 

4) uzasadnienie, w którym podaje się przyczyny, z powodu których wydano pozytywną 

albo negatywną opinię; 

5) datę sporządzenia opinii; 

6) podpis kierownika Zespołu Opiniującego Operaty Rybackie reprezentującego ZUT; 

7) imię i nazwisko eksperta, który sporządził ocenę; 

8) imiona i nazwiska członków Zespołu. 

2. Opinię o operacie Zespół sporządza na piśmie, w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania 

operatu i przekazuje ją uprawnionemu do rybactwa w dwóch egzemplarzach wraz z dwoma 

egzemplarzami operatu. 

3. Kopię zaopiniowanego operatu oraz kopię opinii o tym operacie Zespół przekazuje pozostałym 

jednostkom uprawnionym, o których mowa w § 8 pkt 1 i 2 rozporządzenia, w terminie 14 dni 

od dnia sporządzenia tej opinii. 



Sposób przygotowania projektu opinii przez eksperta 

§ 7. 

1. Sporządzając projekt opinii, ekspert opiniuje elementy operatu, o których mowa w § 4 pkt 3-10 

oraz § 6 rozporządzenia oraz: 

1) sprawdza zgodność informacji podanych w operacie przez uprawnionego do rybactwa 

z informacjami zawartymi w dokumentach, o których mowa w § 2 ust. 1 i 3 rozporządzenia; 

2) ocenia celowość założeń operatu w zakresie wykorzystywania produkcyjnych możliwości 

wód z zachowaniem zasobów ryb w równowadze biologicznej i na poziomie umożliwiającym 

gospodarcze korzystanie z nich w przyszłości; 

3) przeprowadza ocenę zgodności założeń operatu z wymaganiami ochrony obszaru Natura 

2000 lub pozostałych form ochrony przyrody, w szczególności rozważa, czy gospodarka 

rybacka prowadzona zgodnie z założeniami operatu może potencjalnie znacząco oddziaływać 

na obszar Natura 2000, uwzględniając skumulowane oddziaływanie z innymi 

przedsięwzięciami, zwłaszcza w odniesieniu do integralności i spójności tych obszarów. 

2. W przypadku ujawnienia błędów lub niejasności w operacie, ekspert odsyła uprawnionemu 

do rybactwa operat w celu wprowadzenia zaleconych zmian.  

Zasady odpłatności za sporządzenie opinii operatu rybackiego 

§ 8. 

1. Wysokość odpłatności za sporządzenie opinii operatu rybackiego odpowiada kosztom jej 

wykonania oraz uzależniona jest od powierzchni obwodu rybackiego, rodzaju wód 

stanowiących obwód rybacki (jezioro, rzeka, zbiornik zaporowy) i od liczby jezior/zbiorników/ 

rzek wchodzących w skład obwodu. Wysokość odpłatności określa kierownik Zespołu 

w uzgodnieniu z zainteresowana stroną, która zawiera się w następujących przedziałach:  

• do 20 ha − od 1230 do 1600 zł, 

• 20 do 100 ha − od 1600 do 2215 zł, 

• 100 do 500 ha − od 2215 do 2830 zł, 

• 500 do 1000 ha − od 2830 do 3445 zł, 

• powyżej 1000 ha − w wysokości przeciętnego wynagrodzenia za rok poprzedzający rok, 

w którym przekazano operat do zaopiniowania.  

Kwoty podane powyżej zawierają obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%. 

2. Wysokość odpłatności zaopiniowania aneksów do operatów oraz innych opinii związanych 

z operatami rybackimi ustalana jest indywidualnie na wniosek użytkownika rybackiego.  



3. W przypadku gospodarstw rybackich i okręgów Polskiego Związku Wędkarskiego 

współpracujących z ZUT w zakresie badań naukowych, wysokość odpłatności za sporządzenie 

opinii operatu rybackiego może być ustalana indywidualnie. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 

1. Regulamin jest udostępniany w Dziekanacie Wydziału Nauk o Żywności i Rybactwa (WNoŻiR) 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie oraz na stronie 

internetowej wydziału. 

2. Na stronie internetowej WNoŻiR udostępniane są w szczególności następujące informacje: 

1) skład Zespołu Opiniującego Operaty Rybackie wraz z listą ekspertów, 

2) wzór wniosku o zaopiniowanie operatu, 

3) terminy i miejsce posiedzeń Zespołu, 

4) wykaz opiniowanych operatów. 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. inż. Włodzimierz Kiernożycki 


	Zarządzenie nr 11
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 14 marca 2014 r.

	w sprawie wprowadzenia Regulaminu opiniowania operatów rybackich w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
	Postanowienia ogólne
	§ 1.

	Zespół Opiniujący Operaty Rybackie
	§ 2.

	Złożenie wniosku
	§ 3.

	Tryb podejmowania rozstrzygnięć przez Zespół i sposób ich dokumentowania
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.

	Sposób przygotowania projektu opinii przez eksperta
	§ 7.

	Zasady odpłatności za sporządzenie opinii operatu rybackiego
	§ 8.

	Postanowienia końcowe
	§ 9.
	§ 10.



